[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025 г                                            _гп. Кировский                №4
«Об установлении расходного обязательства бюджета Кировского муниципального района на реализацию проекта в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
на 2025 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10 ноября 2020 года № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», постановлением Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программыПриморского края «Экономическое развитие и инновационная экономикаПриморского края» на 2020 - 2027 годы», руководствуясь статьей 24 УставаКировского муниципального района, принятого решением Думы Кировскогомуниципального района от 08.07.2005г. № 126, администрация Кировскогомуниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Признать победителем в конкурсном отборе по результатам открытого голосования проектМБДОУ «Детский сад №2 пгт. Кировский»«Благоустройство территории для прогулок», расположенного по адресу пгт. Кировский, ул. Ленинская, д. 35, в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»(далее –Проект – победитель».
	2.Установить, что расходные обязательства Кировского муниципального района на 2025 год на реализацию Проекта – победителя будут исполняться за счет средств субсидии их бюджета Приморского края в сумме 2 970 000,00 руб. и за счет средств бюджета Кировского муниципального района в сумме 30 000,00 руб.
	3. Определить уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, предусмотренного в пункте 2 настоящего постановления, главного распорядителя бюджетных средств – муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания муниципальных образовательных учреждений» Кировского муниципального района Приморского края.
	4. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора, по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляются субсидия из краевого бюджета Кировскому муниципальному району в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект».  (Приложение 1)
	5. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.В. Михайленко - первого заместителя главы администрации Кировского муниципального района.

2

Глава Кировского муниципального района			И.И. Вотяков
Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТОВ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА КИРОВСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ПРИМОРСКОГО КРАЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ "ТВОЙ ПРОЕКТ"

	N
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" (далее - проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинан
сирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Благоустройство территории для прогулок»
	[bookmark: _GoBack]1. Установка теневого навеса 40 кв. м. для старшей и подготовительной групп. Стол+скамья-3 комплекта.
2. Установка игрового оборудования и МАФ (стенка для метания, спираль горизонтальная и вертикальная, скамейка для младшей группы).
3. Демонтаж покрышек не входит в проект (будет выполнен силами детского сада).
	3 000 000,00
	2 970 000,00
	30 000,00
	99
	Благоустройство территории для прогулок

image1.png